平成２４年度
第６回倫理審査委員会議事要旨

１ . 日 時 平成２５年 ３月１５日（金） １５：３０～１６：００

２ . 場 所 第二会議室

３． 出席者 院長、特命副院長、事務部長、副看護部長、薬剤科長、

岡田委、椎名委員

４ . 臨床研究課題の審査について

（1）DWIBS の適切な前処置・撮影法の開発

研究者 消化器内科医長 富澤 稔

・承認

（2）経皮径肝胆管砕石術または経皮径肝胆管腫瘍生検

研究者 消化器内科医長 富澤 稔

・承認

（3）ゴリムマブ(遺伝子組換え)を用いた関節リウマチにおける長期臨床研究

研究者 リウマチ科医長 杉本 豊彦

（4）６５歳以上の高齢者ステロイド性骨粗鬆症に対する薬物療法の検討

研究者 特命副院長 杉山 隆夫

（5）中学生における受動喫煙防止教育の効果と、アレルギー疾患に関する研究

研究者 小児科医長 鈴木 修一

５ . その他

次回 平成２５年５月１７日(金) １５ :３０～